
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 82 del 

07/04/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DI ALCUNI INTERVENTI DI OO.PP. DA INSERIRE NELL’ELENCO 
ANNUALE 2017

Il Redattore: Giuseppe Corallo 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio 

di previsione 2017-2019, è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per 
l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

- l’ufficio  Programmazione  del  Settore  V sta  procedendo alla  revisione  del  Programma Triennale 
OO.PP. 2017-2018-2019 e dell’elenco annuale 2017, al fine del loro inserimento nel D.U.P. 2017-
2018-2019;

Considerato che occorre indicare i R.U.P. degli interventi inseriti nell’elenco annuale 2017;
Considerato che per i seguenti interventi di competenza del settore V non è stato ancora nominato il R.U.P.:

INTERVENTO  IMPORTO 
LAVORI DI ADEGUAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO DI PIAZZA 
CARMINE PER SEDE CPIA

 €      170.000,00 

RIFACIMENTO COPERTURA A VOLTA PISCINA COMUNALE, RIMOZIONE 
CONTROSOFFITTO E SOSTITUZIONE INFISSI

 €      250.000,00 

INTERVENTI PER IL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI 
SICUREZZA DI VIE E PIAZZE 

 €      500.000,00 

INTERVENTI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA ED IL 
MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI AGIBILITA' DEGLI  EDIFICI 
SCOLASTICI COMUNALI 

 €      200.000,00 

MESSA IN SICUREZZA SOLAI SCUOLA ELEMENTARE CESARE BATTISTI  €      200.000,00 

Pagina 1/2



INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE

 €      250.000,00 

POTENZIAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO  €      280.000,00 

Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico di R.U.P., ai sensi dell’art.  31 – comma 1 – del D.Lgs 
50/2016, per i superiori interventi;
Vista la circolare 19/02/2007, con la quale viene chiarito che gli  incarichi di R.U.P. vengono conferiti dal 
dirigente;
Considerato  che non occorre impegnare alcuna somma in quanto in questa fase dell’iter progettuale al 
R.U.P. non spetta alcun incentivo di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel  
P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali,  
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce 
ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni

D E T E R M I N A
1)    AFFIDARE i seguenti incarichi di R.U.P., ai sensi dell’art.  31 – comma 1 – del D.Lgs 50/2016:

INTERVENTO  IMPORTO RUP
LAVORI DI ADEGUAMENTO EDIFICIO 
SCOLASTICO DI PIAZZA CARMINE PER SEDE 
CPIA

 €      170.000,00 
Ing. Beniamino 
Calabrò

RIFACIMENTO COPERTURA A VOLTA PISCINA 
COMUNALE, RIMOZIONE CONTROSOFFITTO E 
SOSTITUZIONE INFISSI

 €      250.000,00 
Geom. Giorgio Iacono
 

INTERVENTI PER IL MANTENIMENTO DELLE 
CONDIZIONI DI SICUREZZA DI VIE E PIAZZE 

 €      500.000,00  Geom. Marcello Licitra

INTERVENTI NECESSARI PER LA MESSA IN 
SICUREZZA ED IL MANTENIMENTO DELLE 
CONDIZIONI DI AGIBILITA' DEGLI  EDIFICI 
SCOLASTICI COMUNALI 

 €      200.000,00 
Ing. Beniamino 
Calabrò

MESSA IN SICUREZZA SOLAI SCUOLA 
ELEMENTARE CESARE BATTISTI

 €      200.000,00 Ing. Giuseppe Corallo 

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI 
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE

€      250.000,00 
 Geom. Marcello 
Licitra

POTENZIAMENTO DELLE AREE DI 
INSEDIAMENTO PRODUTTIVO

 €      280.000,00 Geom. Danilo Portelli 

 
2)    DARE ATTO che non occorre impegnare alcuna somma in quanto in questa fase  dell’iter progettuale al 
R.U.P. non spetta alcun incentivo di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016.
 

Ragusa,  07/04/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

